to solum, alij ex soluto, & soluta, etiam si nō concubina formaliter, puta, ex ancilla, vel alia muliere, quæ copiam sui ad tempus facit plu- ribus, nō tamē palam. Sed hæc distinctione mi- nus perfecta est, vt statim dicam. Constat. n. 204 t̄ quod spuriorum, & sic illegitimorum plu- res sunt species, aliqui enim, & prima, appelle- lantur Manseres, & hi sunt, qui nati sunt ex scorto. Secunda est species, in qua continen- tur illi, qui nati sunt ex adulterio, alij inc- fusi, vt nati ex consanguinea, vel affine, alij, vt qui appellantur nothi, vt nati ex virgine, vel vidua, vt colligitur ex glossa in dicto. cap- niis cum pridem de renunciat. & latius post alios Ripa in d.s. si quis rogatus.

Redeudo modò ad primam speciem natiorum ex damnato coitu, qui dicuntur Manseres,

205 t̄ qui sunt hi, qui nati sunt ex scorto, qui & spuri etiam dicuntur, dico, quod de hac lo- quitur Ripa in d.s. si quis rogatus. num. 3. Et 206 est vocabulum t̄ Hebraum, quo quandoq; iura canonica vtruntur, teste Paleoto in suo traci. de nothis, & spurijs. cap. 17. num. 9. & q; isti dicuntur etiam spurijs, Ripa vbi si. pra. & quod Manseres propriè dicuntur filii natii ex publicis meretricibus, Barba, in c. nisi cum pridem, num. 6. in fi. & seq. de renunciat.

207 Secunda t̄ species est spuriorum, eorum sci- licet, qui nati sunt ex adulterio. hi enim licet patrem habeant, nō tamē demonstrate fas est, dicti ex Spuma Rivalium nati, Ripa in d. s. ex facto. nume. 3. & de hac specie signanter etiam loquitur Rolan. conf. 7. 4. vol. 1. & alij multi, quos suprā citauit. Et sub hac specie 208 t̄ contingit etiam natus ex conjugata, quæ tamē prætentit virum mortui, Alba conf. 4. 4. & iiii licet dicuntur nati ex coitu dan- nato de iure ciuili, non tamē accusabili, & punibili, Rolan. vbi suprā, & ante eum idem probat Soci. in l. Gallus. q; quod si is. col. 2. ff. de libe. & posth. Craue. d. conf. 1. 66. & Bos. tit. de damnato coitu. & Soc. conf. 1. 48. nu. 3. vol. 1. & contra natum ex soluto, & coniuga- ta, quod tamē dicatur spurius, Menoch. cōf. 60. uol. 1. & idem num. 1. 5. addit. idem esse vi- ce versa. & quod nati ex duobus ligatis, vel altero eorum, Bal. in d.c. nisi cum pridem. nu- mero 6. in fi. & seq.

209 Et q; verbum istud Spurius t̄ comprehen- dat omnes natos ex damnato coitu, Bal. in d.c. nisi cum pridem. num. 6. & seq. Riminal. iun. conf. 47. 6. Rip. vbi suprā col. 2. & t̄ con- neatur etiam vulgo conceptus, A filic. dec. 96. Gozad. conf. 2. 1. nu. 2. & nō est dubium,

210 t̄ quod isti verè bastardi dicuntur, & sic tales appellantur etiam nati ex concubina. Ba- stardus enim dicuntur natus ex concubina le- gitima, Dec. conf. 4. 3. nu. 1. 4. & pulchre Bal. conf. 206.